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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

WSPÓPRACA ZE STRAŻAKAMIWSPÓPRACA ZE STRAŻAKAMI

29 lutego burmistrz Przemysław Pacholski 
i wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali 
się z komendantem miejskim Państwo-
wej Straży Pożarnej w Poznaniu st. bryg. 
Jackiem Michalakiem i Wacławem Za-
jączkowskim prezesem zarządu oddziału 
powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP oraz komendantem 
gminnym OSP Andrzejem Szycem. Omó-
wiono plany organizacji Powiatowego 
Dnia Strażaka, który w tym roku odbędzie 
się w Kórniku 18 maja. Po uroczystościach 
na rynku zebrani przejadą do Robakowa, 
gdzie otwarta zostanie nowa strażnica. 
Ustalono wspólne działania w kierunku 
pozyskania dla OSP Kamionki nowego 
samochodu strażackiego GBA (samochód 
średni, gaśniczy, przeznaczony do działań 
ratowniczo-gaśniczych, z wbudowanym 
zbiornikiem wodnym o pojemności 2500 
litrów wody oraz 250 litrowym zbiornikiem 
środka pianotwórczego). 
Dzień później burmistrz uczestniczył w wi-
deo-konferencji z komendantem Jackiem 
Michalakiem w sprawie pozyskania tego 
pojazdu.

STRAŻACKI DZIEŃ KOBIETSTRAŻACKI DZIEŃ KOBIET

1 marca w strażnicy OSP Kórnik odbył się 
Powiatowy Dzień Kobiet zorganizowany 
przez powiatowy oddział Związku Ochotni-
czych Straży pożarnych RP. Druhny otrzy-
mały kwiaty i upominki a po poczęstunku 
wystąpili m.in.: DJ Swaison & DJ Tomay, 
finalista The Voice Kids Leon Olek, uczest-
niczka Szansy na Sukces i Voice of Poland 
Julia Mróz. 

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJDZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ

22 lutego Hufiec ZHP Kórnik im. Tytusa 
Hrabiego Działyńskiego obchodził Dzień 
Myśli Braterskiej. 
Harcerze i przyjaciele harcerstwa spotkali 
się w Domu Integracji Międzypokolenio-
wej. Przy okazji w 20 rocznicę poświęce-
nia hufcowej sadyby wyróżniono tych, 
którzy przyczynili się do jej budowy. Nie 
zabrakło wspólnie zaśpiewanych piosenek 
harcerskich i okolicznościowego quizu. 
W wydarzeniu uczestniczyli m.in. burmistrz 
Przemysław Pacholski, wiceburmistrzowie 
Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak, 
były wiceburmistrz Piotr Plewka oraz radni, 
przewodniczący RMiG Adam Lewandowski, 
Magdalena Pawlaczyk i Andrzej Regulski, 
przedstawiciele Rady Seniorów z prze-
wodniczącym Markiem Kaczmarkiem oraz 
Robert Jankowski z DIM.

OBRADY RADY METROPOLII POZNAŃOBRADY RADY METROPOLII POZNAŃ

26 lutego burmistrz Przemysław Pacholski 
uczestniczył w obradach rady stowarzysze-
nia Metropolia Poznań. Podjęto uchwały: 
- w sprawie dodatkowej składki członkow-
skiej na rozliczenie Projektów realizowa-
nych na obszarze Metropolii Poznań oraz 
pokrycie zobowiązań, 
- w sprawie potwierdzenia posiadania 
środków finansowych na pokrycie wkładu 
własnego do projektu pod nazwą Zrówno-
ważona mobilność miejska w Metropolii 
Poznań – Etap I w ramach działania Roz-
wój zrównoważonej mobilności miejskiej 
w ramach ZIT.
- w sprawie potwierdzenia posiadania 
środków finansowych na pokrycie wkładu 
własnego do projektu pn. Wsparcie małej 
retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej 
infrastruktury na obszarze Metropolii Po-
znań –Etap I w ramach działania Zwiększa-
nie odporności na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe w ramach ZIT. 
- w sprawie zmiany uchwały Rady Metropo-
lii Poznań w sprawie przystąpienia do prac 
nad Strategią rozwoju ponadlokalnego dla 
Metropolii Poznań. 
-  w sprawie przyjęcia i realizacji Planu 
Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii 
Poznań do 2040 roku.

ZGROMADZENIE SPÓŁKI AQUANETZGROMADZENIE SPÓŁKI AQUANET

Także 26 lutego z udziałem burmistrza 
Przemysława Pacholskiego odbyło się 
walne zgromadzenie spółki Aquanet. 

cd. na str. 4

◊  red.

Zatwierdzono plan inwestycji związanych 
z zagospodarowaniem wód opadowych 
na terenie Miasta Poznania na lata 2024-
2028, Plan Działalności Spółki na 2024 rok, 
cele zarządcze oraz zasady wynagradzania 
członków zarządu. 
Również 26 lutego wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wraz z kierownik Joanną Grzy-
bowską i jej zastępczynią Joanną Ogierman 
z Wydziału Inwestycji spotkali się z przed-
stawicielami spółki Aquanet dla omówienia 
bieżących spraw związanych z projektami 
i realizacją inwestycji wodociągowych 
i kanalizacyjnych na terenie gminy Kórnik. 

OBRADY KOMITETU OBRADY KOMITETU 
BUDOWY POMNIKABUDOWY POMNIKA

27 lutego obradował Społeczny Komitet 
Budowy Pomnika hrabiego Władysława 
Zamoyskiego w Kórniku. Burmistrz Prze-
mysław Pacholski przekazał zebranym 
informacje na temat pozwolenia na budo-
wę i zagospodarowania terenu na skwerze 
u zbiegu ulic Poprzecznej i Poznańskiej, 
gdzie pomnik będzie usytuowany. Jedno-
cześnie omówiono inicjatywę nazwania 
skweru imieniem Władysława Zamoy-
skiego. 

OBRADY W JAROCINIEOBRADY W JAROCINIE

28 lutego w Jarocinie z udziałem wice-
burmistrza Sebastiana Wlazłego odbyło 
się nadzwyczajne walne zgromadzenie 
wspólników Zakładu Gospodarowania Od-
padami Wielkopolskie Centrum Recyklingu. 
Podjęto decyzje w sprawie:
- umorzenia części udziałów Gminy Do-
brzyca,
- zmiany zasad kształtowania wynagrodzeń 
członków zarządu.

Dzień Myśli BraterskiejDzień Myśli Braterskiej



nr 5/2024 8 marca 2024 r.4 5

cd. ze str. 3

Inwestycje oświetleniowe w gminie Kórnik.
Na terenie naszej gminy zrealizowali-
śmy bardzo wiele zadań inwestycyjnych 
związanych z rozbudową i modernizacją 
oświetlenia ulicznego. Sukcesywnie też 
wykonujemy zadania mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa pieszych np. 
poprzez dodatkowe doświetlanie przejść 
dla pieszych. Tak jak w latach poprzednich, 
również na 2024 rok zaplanowano szereg 
inwestycji związanych z oświetleniem ulic 
i dróg. Realizowanych jest także wiele 
zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Poniżej przedstawia-
my wykaz zadań zrealizowanych w latach 
2018–2023, a także zaplanowanych do 
realizacji w bieżącym roku wraz z krótką 
informacją o ich zaawansowaniu. 

1. Budowa oświetlenia w Biernatkach 
– zadania zrealizowane: ul. Dębiecka,  
ul. Wiatrakowa, ul. Laskowa, ul. Rolna  
i ul. Główna.Przewidziane do realizacji 
w 2024 r.: oświetlenie osiedla pomiędzy 
ul. Głównąa ul. Rekreacyjną.
2. Budowa oświetlenia w Błażejewku 
– zadania zrealizowane: ul. Oliwkowa, 
ul. Letnia, ul. Kwitnąca oraz oświetlenie 
placu rekreacyjnego z budową przyłącza 
energetycznego.
3. Budowa oświetlenia w Błażejewie 
– zadania zrealizowane: ul. Rybacka,  
ul. Osiedle Przylesie, ul. Spokojna.
4. Budowa oświetlenia w Borówcu – za-
dania zrealizowane: ul. Graniczna, ul. Pod 
Borem, ul. Pod Lasem, ul. Grzybobranie 
(odcinek drogi gminnej), ul. Nad Potokiem, 
ul. Na Górce, ul. Czereśniowa, ul. Źródlana, 
ul. Zacisze.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: budo-
wa oświetlenia ul. Słowikowej, ul. Zielona 
Dolina, ul. Zielona Polana, a oświetlenie 
ul. Różanej, ul. Wiśniowej i oświetlenie 
terenu rekreacyjnego – etap przygotowa-
nia projektów.
5. Budowa oświetlenia w Czmońcu – 
zadania zrealizowane: ul. Goździkowa,  
ul. Miętowa, ul. Magnoliowa oraz oświe-
tlenie placu rekreacyjnego przy świetlicy.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: bu-
dowa oświetlenia ul. Lawendowa.
6. Budowa oświetlenia w Czmoniu – 
zadania zrealizowane: ul. Rzepakowa,  
ul. Jesionowa, ul. Świerkowa (od ul. Lipo-
wej), ul. Lipowa, ul. Bnińska, ul. Strażacka.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: 
budowa oświetlenia ul. Świerkowa (od 
ul. Bnińskiej do ul. Strażackiej), a rozbu-
dowa oświetlenia przy ul. Polnej – etap 
projektowania.
7. Budowa oświetlenia w Czołowie – 
zadania zrealizowane: oświetlenie przy  
os. Międzylesie, ul. Czołowska, ul. Leśna 
oraz budowa przyłącza energetycznego 
przy boisku. 

8. Budowa oświetlenia w Dachowie – za-
dania zrealizowane: ul. Poznańska (w ra-
mach przebudowy drogi), ul. Klonowa,  
ul. do Os. Tygrysiego. 
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: 
budowa oświetlenia ul. Kręta – etap 
projektowania.
9. Budowa oświetlenia w Dębcu – za-
dania zrealizowane: oświetlenie placu 
rekreacyjnego przy placu zabaw i siłowni 
zewnętrznej.
10. Budowa oświetlenia w Dziećmiero-
wie – zadania zrealizowane: ul. Polna oraz 
oświetlenie placu przy Klubie Rolnika.
11. Budowa oświetlenia w Kamionkach 
– zadania zrealizowane ul. Grabowa,  
ul. Akacjowa, ul. Klonowa, ul. Cynamo-
nowa, ul. Piaskowa, ul. Wodna, ul. Krze-
mienna, ul. Zielna, ul. Leśna, ul. Polna,  
ul. Wypoczynkowa, ul. Kwiatowa, ul. Ba-
zaltowa, ul. Spacerowa, ul. Promienna,  
ul. Sportowa, ul. Piotrowska oraz oświe-
tlenie placu zabaw przy Orliku, ul. Jęcz-
mienna, ul. Zbożowa, oświetlenie wiaty 
piknikowej z budową przyłącza energe-
tycznego.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: bu-
dowa oświetlenia ul. Jaśminowa (odcinek 
os. Azaliowe – ul. Klonowa) w trakcie 
realizacji, a oświetlenie ul. Pszenicznej 
i ul. Dożynkowej – etap opracowania 
dokumentacji projektowej.
12. Budowa oświetlenia w Konarskiem 
– zadania zrealizowane: ul. Długa.

13. Budowa oświetlenia w Koninku 
– zadania zrealizowane: ul. Pisarska,  
ul. Skowronkowa od ul. Jeziornej do  
ul. Łabędziej, ul. Poranek, ul. Kolejowa,  
ul. Dziennikarska.
14. Budowa oświetlenia w Kórniku – 
zadania zrealizowane: ul. Witosa wraz 
z ulicami przyległymi, ul. Janasika, ul. Św. 
Floriana, ul. Poznańska, ul. Kuśnierska,  
ul. Pocztowa, ul. Kolegiacka, ul. Wierzbowa 
oraz Plac Jesionowy, ul. Stodolna (uzupeł-
nienie przy garażach), budowa oświetlenia 
boiska sportowego.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: bu-
dowa oświetlenia ul. Bóżnicza, ul. Fredry,  
ul. Kalejska, ul. Zacisze oraz projekt oświe-
tlenia ul. Krauthofera (uzupełnienie).
15. Budowa oświetlenia w Mościenicy 
– zadania zrealizowane: ul. Wierzbowa 
(wraz z przebudową drogi), os. Brzozo-
we, Os. Zielone Wzgórze, os. Wczasowe,  
os. Lipowe.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: budo-
wa oświetlenia ul. Topolowa, ul. Jesienna.
16. Budowa oświetlenia w Pierzchnie 
– zadania zrealizowane: oświetlenie 
Pierzchno Huby.
17. Budowa oświetlenia w Radzewie 
 i Dworzyskach – zadania zrealizowane:  
ul. Św. Mikołaja, ul. Bieszczadzka, ul. Żniw-
na. W Dworzyskach wymieniona została 
cała linia zasilająca oraz zamontowano 
nowe oprawy typu LED.

Inwestycje oświetleniowe w gminie Kórnik

cd. na str. 6

DZIEŃ KOBIET W KGWDZIEŃ KOBIET W KGW

2 marca burmistrz Przemysław Pachol-
ski uczestniczył w zorganizowanym w 
Skrzynkach spotkaniu z okazji Dnia Kobiet, 
dedykowanym członkiniom Kół Gospodyń 
Wiejskich gminy Kórnik. 
Uroczystość była okazją do  podzięko-
wania i złożenia gratulacji dla pani Zofii 
Walerczyk z okazji jubileuszu 60. rocznicy 
zaangażowania w działalność KGW. 

W SPRAWIE OBCHODÓW...W SPRAWIE OBCHODÓW...

5 marca w Domu Integracji Międzypoko-
leniowej burmistrz Przemysław Pacholski 
zaprosił przedstawicieli lokalnych insty-
tucji i szkół, by omówić pomysły działań, 
które mają być elementami obchodów 
Roku hrabiego Władysława Zamoyskiego. 

ZMIANY PROJEKTU STUDIUMZMIANY PROJEKTU STUDIUM

5 i 6 marca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, kierownik Wydziału Planowania 
Przestrzennego Mariusz Stodolniak, z-ca 
kierownika Małgorzata Dudkowiak oraz 
inspektor Maria Gawenda uczestniczyli 
w spotkaniu z projektantem panem Łu-
kaszem Bartoszewskim, przedstawicielem 
Kancelarii Urbanistycznej Filip Koczorow-
ski, w sprawie procedowanej zmiany pro-
jektu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz 
przedyskutowano bilans terenów.

SPOTKANIE Z WOJEWODĄSPOTKANIE Z WOJEWODĄ

6 marca w Wielkopolskim Urzędzie Wo-
jewódzkim w Poznaniu wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły spotkał się z Wojewodą 
Wielkopolski Agatą Sobczyk. Wicebur-
mistrz złożył wniosek z prośbą o zakup 

karetki ratunkowej typu P i skierowanie jej 
wraz z zespołem ratownictwa medycznego 
do rejonu miejscowości Koninko, Szczytni-
ki, Kamionki, Borówiec, Gądki, Dachowa, 
Robakowo, Żerniki. Samorząd Kórnicki ze 
swej strony zadeklarował przygotowanie 
miejsca do stacjonowania karetki oraz za-
plecza zespołu ratownictwa medycznego. 
W drugim punkcie spotkania wicebur-
mistrz przedstawił wniosek o dofinan-
sowanie budowy przejścia dla pieszych 
zlokalizowanego w miejscowości Dzieć-
mierowo na ulicy Dworcowej pomiędzy 

wiaduktem pod S11, a drogą serwisową 
relacji Dziećmierowo-Kórnik Południe tzn. 
ul. Katowicką w Dziećmierowie.
Trzecim punktem spotkania była rozmo-
wa o możliwości pozyskania środków na 
budowę własnej siedziby Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kórniku.
Czwarty – ostatni punkt spotkania doty-
czył możliwości połączenia węzła Kórnik 
Północ na drodze S11 z węzłem Poznań 
Wschód na drodze A2 i S5 w miejscowości 
Nagradowice drogą główną ruchu przy-
spieszonego.

ZEBRANIA WIEJSKIEZEBRANIA WIEJSKIE

W sołectwach organizowane są zebrania 
wiejskie, na których w miarę możliwości 
uczestniczą burmistrz lub wiceburmi-
strzowie. 

◊  red.

Powiatowy Dzień Kobiet OSPPowiatowy Dzień Kobiet OSP

Życzenia dla Zofii WalerczykŻyczenia dla Zofii Walerczyk

Przejście dla pieszychPrzejście dla pieszych
 w Dziećmierowie w Dziećmierowie

Ul. CzołowskaUl. Czołowska

Ul. Osiedle PrzylesieUl. Osiedle PrzylesieUl. LeśnaUl. Leśna
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Lucynka przyjechała do nas w październiku 
z Kociałkowej Górki. Pomimo poszukiwań 
jej opiekunów, niestety nikt jej nie odebrał. 
Dlatego teraz Lucynka potrzebuje Waszej 
pomocy, aby odnaleźć swoje nowe, kocha-
jące domowe królestwo.

Na początku swojego pobytu w schronisku, 
odgłosy i szczekanie innych psiaków były dla 
Lucynki prawdziwym wyzwaniem. Bała się 
nawet wyjść na dwór, by załatwić swoje psie 
sprawy. Jednak, kiedy przekonała się, że tu 
jest bezpieczna, zaczęła pokazywać swoje 
prawdziwe oblicze.

Okazało się, że Lucynka potrafi wykonywać 
różne sztuczki, uwielbia zabawy i zachowuje 
czystość jak prawdziwa dama. Jest mistrzy-
nią w nawiązywaniu relacji z ludźmi.

Lucynka uwielbia aportować. Jest niezwykle 
zwinna i szybka niczym sprinterka, dlatego 
podczas spacerów z nią zalecamy zacho-
wanie szczególnej ostrożności. Jej łapki 
pełne radości z biegania mogą ją ponieść 
zbyt daleko od opiekuna, więc warto być 
przygotowanym na intensywną aktywność 
w towarzystwie tej energicznej dziewczynki.

Szukamy dla Lucynki domu pełnego miłości 
i ciepła, gdzie będzie mogła kontynuować 
swoje sztuczki, bawić się do woli i cieszyć się 
życiem razem z kochającymi opiekunami. 
Jeśli chcesz dać Lucynce nowy początek 
i dzielić z nią radości codziennego życia, 
daj nam znać! Czekamy 
na Wasze serca otwar-
te na adopcję. Lucynka 
przebywa w Schronisku 
dla Zwierząt w Skałowie, 
telefon 783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 

Przewidziane do realizacji w 2024 r.: budo-
wa oświetlenia ul. Owocowa, ul. Zbożowa,  
ul. Pszeniczna, ul. Słoneczna oraz uzupeł-
nienie oświetlenia ul. Żniwna.
18. Budowa oświetlenia w Robakowie – 
zadania zrealizowane: ul. Szeroka, budowa 
oświetlenia boiska.
19. Budowa oświetlenia w Skrzynkach 
– zadanie przewidziane do realizacji: bu-
dowa oświetlenia ul. Leśna.
20. Budowa oświetlenia w Szczodrzyko-
wie – zadania zrealizowane: ul. Poznańska,  
ul. Kolejowa, budowa oświetlenia parkin-
gu, budowa oświetlenia boiska. 
21. Budowa oświetlenia w Szczytnikach 
– zadania zrealizowane: ul. Szczegól-
na, ul. Stawowa, ul. Nad Strumykiem,  
ul. Szczodra, ul. Szyszkowa, ul. Szlachetna, 
ul. Szczelinka, ul. Szczęśliwa, ul. Szczera, 
os. Parkowe, ul. Wesoła.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: 
budowa oświetlenia ul. Krańcowa – etap 
projektowania.
22. Budowa oświetlenia w Żernikach – za-
dania zrealizowane:  oświetlenie przy blo-
kach, oświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej 
w ciągu drogi powiatowej na odcinku od 
pętli autobusowej przy węźle Koninko do 
Żernik, budowa przyłącza energetycznego 
do działki boiska sportowego.
Przewidziane do realizacji w 2024 r.: bu-
dowa oświetlenia ul. Żernickiej.

W zestawieniu powyższym nie ujęto wielu 
inwestycji oświetleniowych, które zostały 
wykonane w ramach budowy dróg.
 W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych 
zostały wykonane doświetlenia przejść dla 
pieszych w następujących lokalizacjach:

- dwa przejścia w ciągu ul. Śremskiej 
w Bninie na wysokości pętli autobusowej, 
- dwa przejścia w ciągu ul. Śremskiej 
(w rejonie Dino oraz ul. Kasztelana Jarosta) 
w Bninie,
- przejście dla pieszych w rejonie skrzy-
żowania ul. Śremskiej z ul. Zwierzyniecką 
w Bninie,
- w ciągu drogi powiatowej ul. Poznańskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Sportową 
w Kamionkach,
- w ciągu drogi powiatowej ul. Poznańskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Graniczną 
w Borówcu,
- w ciągu drogi powiatowej ul. Głównej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Borówkową 
w Borówcu,  
- w ciągu drogi gminnej ul. Nowina w Ro-
bakowie,
- w ciągu drogi gminnej ul. Armii Krajowej 
w Kórniku (w rejonie przystanku autobu-
sowego),
- w ciągu drogi powiatowej ul. Poznańskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Kwitnącą 
w Borówcu,
- w ciągu drogi powiatowej ul. Poznańskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Rekreacyjną 
w Borówcu,

- w ciągu drogi powiatowej ul. Poznańskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Na Skarpie 
w Borówcu,
- w ciągu drogi powiatowej ul. Poznańskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Dębową w Bo-
rówcu, w obrębie istniejącego przejścia dla 
pieszych wymieniono oprawy sodowe na 
nowe o większej mocy doświetlenia,
-  doświetlenie przejścia dla pieszych przy 
drodze wojewódzkiej w Mościenicy.
- doświetlenie przejść dla pieszych na ulicy 
Poznańskiej w Kórniku (w ramach przebu-
dowy oświetlenia ulicznego),
-  budowa systemu dyscyplinującego kie-
rowców przy Al. Flensa w Kórniku-Bninie,
- budowa przejścia dla pieszych wraz 
z dedykowanym doświetleniem w ciągu 
drogi powiatowej ul. Świerkowej w obrębie 
skrzyżowania z Os. Radosnym w Czmoniu,
- budowa przejść dla pieszych z dedykowa-
nym oświetleniem i odcinków chodników 
na drodze wojewódzkiej Kórnik-Dzieć-
mierowo. W ramach tego zadania została 
zamontowana przy przejściu dla pieszych 
(w rejonie świetlicy) sygnalizacja świetlna.  
- budowa dwóch przejść dla pieszych wraz 
z doświetleniem w ciągu drogi gminnej  
ul. Fabrycznej w Żernikach.
Wykaz ten nie obejmuje elementów 
bezpieczeństwa, które są wykonywane 
w ramach inwestycji budowy lub przebu-
dowy dróg.

Ponadto przygotowuje się kolejne do-
kumentacje projektowe na n/w zadania 
z zakresu poprawy bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym:
- budowa przejścia dla pieszych wraz 
z dedykowanym doświetleniem w ciągu 
drogi powiatowej ul. Poznańskiej w ob-
rębie skrzyżowania z ul. Platanową w Ka-
mionkach,
- budowa przejścia dla pieszych wraz z de-
dykowanym doświetleniem w ciągu drogi 
powiatowej ul. Poznańskiej w obrębie 
skrzyżowania z ul. Łąkową w Kamionkach,
- budowa przejścia dla pieszych wraz z de-
dykowanym doświetleniem w ciągu drogi 
powiatowej ul. Poznańskiej w obrębie 
skrzyżowania z ul. Polną w Kamionkach. 
W ramach powyższych zadań zostaną 
wybudowane perony przystankowe wraz 
z dojściami (chodnikami) oraz wykonane 
zostaną miejscowo odwodnienia drogi 
powiatowej.
- doświetlenie dwóch przejść dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej ul. Głównej 
w Biernatkach.
- doświetlenie przejścia dla pieszych 
w ciągu drogi gminnej ul. Armii Krajowej 
w Bninie.
- doświetlenie przejścia dla pieszych w cią-
gu drogi gminnej ul. Śremska w Bninie.
- doświetlenie przejścia dla pieszych w cią-
gu drogi gminnej ul. Zamkowa w Kórniku.

 
◊  Wiceburmistrz Miasta i Gminy
Bronisław Dominiak
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Nabór uczestników do programu 
Opieka Wytchnieniowa 2024 – pobyt 
całodobowy i pobyt dzienny Program 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2024 
finansowany jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.

Miasto i Gmina Kórnik realizuje program 
Opieka Wytchnieniowa 2024 w dwóch 
formach - pobytu całodobowego oraz 
godzin opieki wytchnieniowej w domu 
osoby zainteresowanej.
W ramach pobytu całodobowego z pro-
gramu może skorzystać 22 osoby dorosłe 
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym. Maksymalnie można 
otrzymać możliwość skorzystania z 14 dni 
opieki wytchnieniowej podczas bieżącego 
roku kalendarzowego. 
W ramach godzin opieki wytchnieniowej 
z programu może skorzystać 56 osób 
dorosłych z orzeczeniem o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym oraz 24 
dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością. 
Realizacja tego zadania będzie polegała na 
zapewnieniu w domach osób z niepełno-
sprawnościami czasowego zastępstwa dla 
opiekunów i pomocy w codziennych obo-
wiązkach związanych ze sprawowaniem 
opieki. Ma na celu odciążenie członków 
rodzin osób z niepełnosprawnościami 
i zapewnienie im czasu na odpoczynek 
i regenerację. Maksymalnie można otrzy-
mać możliwość skorzystania z 240 godzin 
opieki wytchnieniowej podczas bieżącego 
roku kalendarzowego.
Celem programu jest zapewnienie wspar-
cia dla członków rodzin i opiekunów spra-
wujących opiekę nad:
1) dziećmi z orzeczeniem o niepełno-
sprawności,
2) osobami ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności oraz orzeczeniami równo-
ważnymi – poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w formie 
usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej są bezpłat-
ne. W godzinach trwania opieki wytchnie-
niowej nie mogą być świadczone usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą 
świadczyć:
1) osoby posiadające dyplom potwierdza-
jący uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asy-
stent osoby niepełnosprawnej/pielęgniar-
ka lub innym, zapewniającym realizację 
usługi opieki wytchnieniowej w zakresie 
adekwatnym do indywidualnych potrzeb 
osoby niepełnosprawnej lub
2) osoby posiadające, co najmniej pół-
roczne, udokumentowane doświadczenie 

w udzielaniu bezpośredniej pomocy/opie-
ki osobom niepełnosprawnym, w tym np. 
doświadczenie zawodowe lub wolontariat.

Ważne! Uczestnik Programu może samo-
dzielnie wybrać osobę świadczącą usługi 
opieki wytchnieniowej pod warunkiem, 
że osoba wskazana spełnia przynajmniej 
jeden z warunków, o których mowa po-
wyżej. Osoba z niepełnosprawnością do-
konuje wyboru osoby świadczącej opiekę  
poprzez złożenie oświadczenia o wyborze 
wraz z informacją, iż spełnia ona wymogi 
kwalifikacyjne. 

Poszukujemy również opiekunek chcących 
podjąć się realizowania usług opiekuń-
czych w ramach programu. 
 
Przyjmowanie wniosków
Osoby opiekujące się osobami zależnymi, 
chętne do skorzystania z programu pro-
simy o pobieranie i składanie w biurze 
Gminnego Rzecznika Osób z Niepełno-
sprawnościami w Kórniku – Anity Wacho-
wiak przy ul. 20 Października 69 (wejście 
od tyłu budynku) lub za  pośrednictwem 
poczty na adres jw.

Wartość dofinansowania programu ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 
wynosi 983 231,04 a całkowita wartość 
zadania wynosi 983 231,04.

Gmina Kórnik w całym województwie wiel-
kopolskim otrzymała trzecią największą 
kwotę dotacji w ramach tego programu.

Poszukujemy również opiekunek chcących 
podjąć się realizowania usług opiekuń-
czych w ramach programu. 

Koordynatorem programu jest Gminny 
Rzecznik Osób z Niepełnosprawnościa-
mi – Anita Wachowiak. Wszystkie osoby 
chętne proszone są o kontakt telefoniczny 
 pod nr tel. 515 229 671

Opieka wytchnieniowa 2024

„Ci, których kochamy  
nie umierają nigdy,  

bo miłość, to nieśmiertelność….”  
E. Dickinson 

Pani Joannie  Zawackiej 
wyrazy szczerego współczucia i żalu
z powodu śmierci

składa
 Mamy

Zarząd oraz koleżanki i koledzy 
z Banku Spółdzielczego w Kórniku 

„W momencie śmierci bliskiego,  
uderza człowieka świadomość,  

niczym nie dającej się zapełnić pustki” 
Józef Tischner

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza w Radzewie 
Krystynie Kiełpińskiej 
wyrazy szczerego współczucia i żalu 
z powodu śmierci

śp. Zbyszko Szafrańskiego
składają:

Taty

Nauczyciele, pracownicy  
i uczniowie Szkoły

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci wieloletniego 
pracownika WODR Sielinko,  
doradcy rolników z terenu  
Miasta i Gminy Kórnik

Rodzinie wyrazy szczerego  
współczucia składa 

śp. Jana Nowaka

Przemysław Pacholski 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Adam Lewandowski 
Przewodniczący  
Rady Miasta i Gminy Kórnik

Naszej Koleżance
Annie Grzybek
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

 Taty

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i  Gminy Kórnik 
oraz pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Drogiej Koleżance
Basi Nowak
szczere wyrazy współczucia  
z powodu śmierci 

składają
 

Męża

Członkowie  
Stowarzyszenia OGOŃCZYK

  



24 lutego w strażnicy OSP w Kórniku 
odbyły się gminne eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem ,,Młodzież zapobiega pożarom”. 
Głównym założeniem turnieju OTWP jest 
popularyzowanie przepisów i kształto-
wanie umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności służy 
propagowaniu wśród dzieci i młodzieży 
ze znajomości przepisów przeciwpoża-
rowych, zasad postępowania na wypa-
dek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki 
pożarniczej, organizacji ochrony prze-
ciwpożarowej, szeroko rozumianego 
ratownictwa oraz wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa powszechnego, a także 
historii i tradycji ruchu strażackiego. 
28 członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z terenu gminy Kórnik zmie-
rzyło się z testem pisemnym. Następnie 

komisja wyłoniła osoby o najlepszych wy-
nikach, które przystąpiły do etapu ustne-
go. Walka pomiędzy współzawodnikami 
była zacięta. Wymagała wszechstronnej 
tematycznej wiedzy. Konkurs ten został 
przeprowadzony zgodnie z regulaminem 
zatwierdzonym przez Związek OSP RP. 
Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji 
czuwała komisja, w składzie: Przewodni-
czący Komisji, Komendant Miejsko-Gmin-
ny OSP – Andrzej Szyc, Sekretarz – Sylwia 
Rumińska, Członek – Tadeusz Kozicz, 
Członek – Krystian Szczepankiewicz, Czło-
nek – Arkadiusz Gomuła, Członek – Adam 
Mądrecki.
Młodzi strażacy startowali w trzech kate-
goriach wiekowych:
I grupa – uczniowie szkół podstawowych, 
klasy I-IV,
II grupa – uczniowie szkół podstawowych, 
klasy V-VIII,
III grupa – uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych, do 18 roku życia.

Ostateczne wyniki rozstrzygnęła dogrywka 
pomiędzy zawodnikami, która wyłoniła 
zwycięzców:
I grupa 
I miejsce: Barbara Kozicz – OSP Czmoń,
II miejsce: Antoni Wolsztyniak – OSP 
Czmoń,
II grupa
I miejsc: Leon Tomczak – OSP Kórnik,
II miejsce: Kacper Rybak – OSP Radzewo,
III miejsce: Tobiasz Sieradzki – OSP Kórnik.
III grupa
I miejsce: Bartosz Trzmiel – OSP Kórnik,
II miejsce: Bruno Wróbel – OSP Kamionki,
III miejsce: Filip Maćkowiak – OSP Kórnik.
Na zakończenie wręczone zostały nagrody 
ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy 
Kórnik.
Wszystkim wyróżnionym gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów na etapie 
powiatowym!

Turniej Wiedzy Pożarniczej

◊  OSP Kórnik
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Są sposoby, by nic nie tracąc pomóc 
osobom tej pomocy potrzebującym lub 
organizacjom, które działają na rzecz 
pożytku publicznego. Od 2023 roku po-
datnicy mają możliwość przekazania na 
rzecz Organizacji Porzytku Publicznego 
nie 1% podatku, jak miało to miejsce 
dotychczas, lecz 1,5 %.  
Podatnik sam  wybiera, na rzecz której 
organizacji OPP przekazana zostanie 
kwota pochodząca z jego zeznania 
rocznego. Przekazując 1,5% z własnego 
PIT, podatnik nie traci ani złotówki - roz-
dysponowuje on jedynie kwotę, którą 
i tak musiałby przekazać na rzecz Skarbu 
Państwa.
Prawo, by przekazać 1,5% podatku 
dotyczy wszystkich podatników roz-
liczających w danym roku przychody 
podlegające opodatkowaniu, które nie 
są z podatku zwolnione. Mogą go roz-
liczyć zatem podatnicy rozliczający się:
- poprzez skalę podatkową (niezależnie 
od źródła, np. umowy o pracę, zlecenia, 
praw autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. 
innych źródeł), czyli poprzez standar-
dowy PIT roczny z opodatkowaniem 
12% i 32%
- podatkiem liniowym,
- ryczałtowo od przychodów ewidencjo-
nowanych,
- podatnicy rozliczający przychody ry-
czałtowe wskazane w ustawie o PIT – zby-
cie nieruchomości, kapitały pieniężne, 
prawa majątkowe.

Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, 
które są niezbędne by przekazać 1,5% 
rocznego podatku. W pola te wpisać 
należy:
- numer KRS organizacji
- przekazywaną kwotę, która nie może 
przekroczyć 1,5%
W 2022 roku zmieniono także przepisy 
dotyczące przekazywania 1,5% podatku 
przez emerytów i rencistów. Jak infor-
muje Ministerstwo Finansów ,,emeryt 
lub rencista, który chce przekazać 1,5 
proc. podatku na rzecz OPP, nie musi 
składać żadnego wniosku. Wystarczy, 
że taki wniosek wypełnił w PIT-37, 
PIT-36 albo PIT-OP w latach ubiegłych, 
a informacje w nim podane są aktualne. 
Wówczas, organ podatkowy przekaże 
kwotę w wysokości 1,5 proc. podatku 
należnego wykazanego w PIT-40A tej 
organizacji, którą emeryt lub rencista 
wybrał w poprzednich latach. Rozwiąza-
nie to dotyczy emerytów i rencistów, dla 
których podatek obliczony przez organ 
rentowy w PIT-40A jest ich podatkiem 
rocznym (nie składają zeznania PIT-37 
albo PIT-36)”. 

Lista organizacji OPP na rzecz których 
możemy przekazywać cześć swojego 
podatku znajduje się na stronie Naro-
dowego Instytutu Wolności:
 https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
Znajdują się tutaj także organizacje 
zarejestrowane w naszej gminie:
- Kórnickie Towarzystwo pomocy Spo-
łecznej KRS: 0000042256,
- Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną i Ruchową „Klaudynka” KRS: 
0000131398
- Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziec-
ka w Bninie KRS 0000139426,
- Stowarzyszenie „Przyjazny Borówiec” 
KRS: 0000245354,
- Dom na Skale KRS: 0000248232,
- Stowarzyszenie Teatralne Legion KRS: 
0000273079,
- Fundacja Marcinek na Rzecz Dzieci 
Niepełnosprawnych KRS: 0000285218.
Wśród zadań jakie spełniają poszcze-
gólne organizacje OPP możemy wska-
zać także tzw. cel szczegółowy. Często 
jest to wsparcie dla konkretnej osoby 
potrzebującej leczenia, rehabilitacji, 
specjalnego sprzętu...

Kórnickie Towarzystwo Pomocy Spo-
łecznej (KRS: 0000042256) koordynuje 
wsparcie między innymi dla następują-
cych osób:

 Gosia i Kasia Domagała - cel szczegó-
łowy siostry,

 Tobiasz  Zygmanowski - cel szczegó-
łowy Tobiasz,  

 Tomasz Szyc - cel szczegółowy Tomek,                                                                
 Antoni Bukczyński - cel szczegółowy 

Antoś, 
 Joanna Hercka - cel szczegółowy Joasia,
 Zbigniew Stepczyński - cel szczegółowy 

Zbyszek,
 Stanisław Witland - cel szczegółowy 

Staś, 
 Paweł Ciołek - cel szczegółowy Paweł, 
 Henryka Kłodzińska - cel szczegółowy 

Henryka, 

 Kamil Welcz - cel szczegółowy Kamil, 
 Krzysztof Bednarz 

- cel szczegółowy Krzyś, 
 Piotr Dolny - cel szczegółowy Piotr,
 Aleksander Nowacki 

- cel szczegółowy Oluś,
 Arkadiusz Grzegorski

 - cel szczegółowy Arek,
 Franciszek Kulza 

- cel szczegółowy Franek,  
 Zofia Kąsowska - cel szczegółowy Zosia
 Ignaszak Jarosław

 - cel szczegółowy Jarek
 Lejman Dawid 

- cel szczegółowy Lejman
 Cłapka  Dawid- cel szczegółowy Dawid
 Jakubowska Marta

 - cel szczegółowy Marta.                                           

1,5 podatku przekazać można na rzecz:   
 Hanny Hryciuk - Fundacja „Serce dla 

Maluszka”, KRS: 0000387207, cel szcze-
gółowy 782 Hanna Hrycaniuk     

 Eryka Wasilewskiego - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy 
0236638 Eryk,                                 

 Łukasza Mikołajczaka - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy: 
0217026 Łukasz,

  Wiktora Mikołajczaka - Fundacja Się 
pomaga, KRS 0000396361, cel szczegó-
łowy: 0213488 Wiktor,

 Aleksandry Rozmiarek ,  Fundacja 
Pomocy Osobom Niepenosprawnym 
„Słoneczko” KRS: 0000186434, cel szcze-
gółowy: 416/R Aleksandra Rozmiarek.

  Leona Ciechorskiego  -  Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 
0000037904, cel szczegółowy: 28315 
37860 Ciechorski Leon
 Eryka Kozioła, Fundacja Się poma-

ga, KRS 0000396361, cel szczegółowy 
0491480 Eryk.

Znasz inny lokalny cel na który można 
przekazać 1,5% - poinformuj nas o nim.

Przekaż  1,5% swojego podatku

◊  red.



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Ponad 50 lat temu, w 1971 r., dwaj astro-
nauci amerykańscy wylądowali na po-
wierzchni Księżyca w ramach misji Apollo 
14. Była to trzecia załogowa wyprawa 
na Księżyc, ale pierwsza mająca na celu 
przeprowadzenie dokładnych badań na-
ukowych.
Podczas gdy jego koledzy eksplorowali 
rejon krateru Fra Mauro, pilot modułu 
dowodzenia Stuart A. Roosa prowadził 
eksperymenty i wykonywał zdjęcia na 
orbicie księżycowej, okrążając jedynego 
naturalnego satelitę Ziemi aż 34 razy. Ro-
osa miał przy sobie pojemnik z nietypową 
zawartością – kilkoma setkami nasion 
pięciu gatunków drzew: sosny taeda, 
daglezji zielonej, platana zachodniego, 
sekwoi wieczniezielonej oraz ambrowca 
balsamicznego. Po powrocie na Ziemię 
miały z nich wyrosnąć „księżycowe drzewa”. 
Pomysłodawcą koncepcji księżycowych 
drzew był Edward P. Cliff, szef amerykań-
skiej Służby Leśnej (USFS – United States 
Forest Service) w okresie 1962-1972. Pilot 
Roosa służył w latach 50. jako jeden ze 
strażaków USFS i to właśnie w tym okresie 
poznał go Cliff. Nasiona zostały wybrane 
i posortowane przez ówczesnego genetyka 
USFS, Stanley’a L. Krugmana.
Celem wspólnych wysiłków NASA i USFS 
było zbadanie, czy przebywanie nasion na 
orbicie księżycowej, a w szczególności efekt 
stanu nieważkości, będzie miało wpływ na 
ich kiełkowanie i późniejszy rozwój drzew 
na Ziemi. Jednocześnie Cliff miał nadzieję 
na zwiększenie świadomości społeczeń-
stwa na temat USFS. Druga, kontrolna 
partia nasion pozostała na Ziemi i spokoj-
nie czekała aż ich odpowiedniki powrócą 
z otchłani kosmosu. Powrót ten jednak 
nie do końca się udał, ponieważ podczas 
procedury odkażania po lądowaniu pojem-
nik z nasionami księżycowych drzew pękł. 
Wskutek tego nieszczęśliwego wypadku 
nasiona uległy wymieszaniu, a z powodu 
uszkodzeń część z nich nie nadawała się 
do posadzenia.
Po powrocie na Ziemię nasiona, które 
przetrwały misję, zostały przekazane 
USFS w celu ich skiełkowania i opieki nad 
młodymi sadzonkami. Większość księży-
cowych drzew została posadzona dopiero 
w 1976 r., a kilka we wczesnych latach 80. 
Sadzonki otrzymały nowe domy w otocze-
niu różnych instytucji państwowych, jak 
szkoły, biblioteki i parki miejskie. Pamię-
tano jednak o zachowaniu odpowiednich 
dla gatunku warunków klimatycznych. 
Niektóre drzewka udało się posadzić obok 

ich kontrolnych odpowiedników. 
Dlaczego księżycowe drzewa cze-
kały całe pięć lat na swój moment 
chwały? Historycy szybko skojarzą 
rok 1976 jako dwusetną rocznicę 
powstania Stanów Zjednoczonych. 
To właśnie w trakcie obchodów tej 
uroczystości jednym z punktów programu 
było posadzenie księżycowego drzewa jako 
hołdu dla Roosy i programu Apollo, który 
zakończył się w 1972 r. po 17 misjach i sze-
ściu lądowaniach na Księżycu.
Huczna celebracja 200-lecia istnienia Sta-
nów Zjednoczonych przyćmiła jednak blask 
księżycowych drzew na tyle, że nie zacho-
wała się wiarygodna lista ich lokalizacji. 
Dopiero po 50 latach od przeprowadzenia 
misji Apollo 14 NASA opublikowała spis 
zawierający miejsca posadzenia 83 księży-
cowych drzew, które pozostały przy życiu. 
Lista została utworzona przez dr Michele 
M. Tobias z Uniwersytetu Kalifornijskiego 
w Davis specjalizującą się w analizie danych 
geoprzestrzennych. Prace nad spisem sta-
nowiły kontynuację wysiłków byłego astro-
nauty Davida Williamsa, który zaczął kata-
logowanie księżycowych drzew w 1996 r. 
Według Williamsa księżycowe drzewa nie 
różnią się od tych, których nasiona nie 
miały okazji przebywać w kosmosie. Nie 
opublikowano jednak wyników oficjalnych 
badań, choć w 2023 r. z pomocą licznych 
woluntariuszy zmierzono wysokość 90 oka-
zów. Pozostałe księżycowe drzewa z listy 
liczącej obecnie 131 pozycji są najprawdo-
podobniej martwe. Niemal wszystkie żyjące 
księżycowe drzewa znajdują się na terenie 
Ameryki Północnej. Trzy rosną w Brazylii. 
Z informacji dostępnych na stronie in-
ternetowej NASA wynika, że tylko jedno 
księżycowe drzewo posadzono w Europie 
(we Francji).
W 2011 r. córka Roosy, Rosemary, założyła 
fundację Moon Tree Foundation, która sta-
nowi uhonorowanie jej ojca. Misją fundacji 
jest edukacja społeczeństwa oraz dystry-
bucja drzew „półksiężycowych”, będących 
potomkami oryginalnych księżycowych 
drzew. Jedne z pierwszych drzew półksię-

życowych zostały posadzone w ogrodzie 
Muzeum Transportu Szwajcarii w Lucernie 
oraz w parku obserwatorium astronomicz-
nego w Tradate we Włoszech.
Upamiętnieniem, a zarazem kontynuacją 
idei księżycowych drzew, była pierwsza mi-
sja kosmiczna przeprowadzona w 2022 r. 
w ramach programu Artemis. Niemal 2000 
nasion wyruszyło w stronę Księżyca, prze-
mierzając blisko pół miliona kilometrów. 
Wśród nich były ponownie nasiona sosny, 
daglezji, platana i ambrowca, jednak tym 
razem nasiona sekwoi wieczniezielonej 
zostały zastąpione nasionami sekwoi 
olbrzymiej. Wybór tego gatunku został po-
dyktowany jego częstszym występowaniem 
w parkach i arboretach. Sekwoja olbrzymia 
cechuje się także wyjątkowymi rozmiarami 
(prawie 100 m wysokości) i długowieczno-
ścią (nawet 3500 lat). Siewki, które wyrosły 
z nasion z misji Artemis 1, są testowane 
w szklarniach w sąsiedztwie siewek wyho-
dowanych z nasion kontrolnych. Sadzonki 
z pozostałych nasion ponownie trafią do 
amerykańskich instytucji państwowych, 
które zgłosiły chęć otrzymania księżyco-
wego drzewka. Miejmy nadzieję, że tym 
razem księżycowe drzewa zostaną lepiej 
zapamiętane.

Fot. 1. Las nocą (fot. R. Nickson).
Fot. 2. Uroczyste posadzenie drzewa pół-
księżycowego w Lucernie (fot. R. Araya; 
dostęp: https://moontreefoundation.com).
Fot. 3. Sadzonki pięciu gatunków księżyco-
wych drzew wyhodowanych z nasion z misji 
Artemis 1 (fot. K. Dumroese, USDA Forest 
Service; dostęp: http://fs.usda.gov).

Księżycowe 
drzewa

◊ Weronika B. Żukowska
Instytut Dendrologii PAN

Fot. 2Fot. 2

Fot. 3Fot. 3

Fot. 1Fot. 1

nr 5/2024 8 marca 2024 r.10 11

Klimat na bioróżnorodność część 6

Ochrona różnorodności biologicznej 
jest kluczowa dla życia na Ziemi. Nauka 
obywatelska, angażująca społeczeństwo 
w zbieranie danych, odgrywa tu istotną 
rolę. Przykładem jest serwis społeczno-
ściowy przyrodników iNaturalist, gdzie 
ludzie dzielą się obserwacjami przyrody.
Herbaria przechowują cenne informacje 
o roślinach. Digitalizacja tego bogactwa 
jest kluczowa dla dostępu do wiedzy 
o świecie przyrody i jego ochrony.
Owady, które pojawiły się na Ziemi 
znacznie wcześniej niż ludzie, są bardzo 
elastyczne w adaptacji do zmian klimatycz-
nych. Jednakże podwyższona temperatura 
może wpływać zarówno pozytywnie, jak 
i negatywnie na ich życie.
Jałowce, rosnące na Ziemi od milionów lat, 
doskonale przystosowały się do ekstre-
malnych warunków klimatycznych i odgry-
wają istotną rolę w różnych ekosystemach.

Rekultywacja terenów poprzemysłowych 
powinna opierać się na różnorodnych ga-
tunkach drzew, nie tylko na tych tradycyj-
nie wykorzystywanych. Drzewostany mie-
szane przyspieszają procesy rekultywacji 
i zwiększają odporność ekosystemów na 
zmiany środowiskowe.
Odkrywkowe wydobycie surowców niesie 
za sobą poważne konsekwencje dla środo-
wiska. Rekultywacja leśna, poprzez wpro-
wadzanie drzew, jest istotnym krokiem 
w przywracaniu równowagi ekologicznej. 
Drzewa mogą symbiotycznie wiązać azot 
atmosferyczny, co wspomaga odtwarzanie 
zalesionych obszarów.

Zapraszamy do wysłuchania sześciu 
wykładów z cyklu „Klimat na bioróżno-
rodność” przedstawiających wpływ zmie-
niających się warunków środowiska na 
świat przyrody:

 Nauka obywatelska, czyli jak chronić 
różnorodność biologiczną na co dzień – 
mgr inż. Sonia Paź-Dyderska,

 Herbarium – świadek bioróżnorodności 
– dr hab. Dominik Tomaszewski,

 Zmiany temperatury i jej wpływ na 
owady – mgr inż. Dawid Adamczyk,

 Jałowce wokół Morza Śródziemnego – 
prof. dr hab. Adam Boratyński,

 Razem czy osobno? Jak piszemy wytycz-
ne do rekultywacji terenów poprzemy-
słowych – dr inż. Paweł Horodecki,

 Obszary pogórnicze: od dewastacji do 
bogactwa przyrody – dr inż. Mateusz 
Rawlik.

◊ Dział 
Informacji Naukowej 
Instytutu Dendrologii PAN



„Ekopracownia” to pilotażowy program 
realizowany w ramach Programu Prioryte-
towego „Program Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej”, ogłoszony w formie 
konkursu przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu oraz Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Jego celem było utworzenie w danym 
powiecie jednej pracowni przyrodniczej, 
realizującej w praktyce programy z zakresu 
ekologii, biologii, chemii i przyrody, które 
w przyszłości pozwolą młodemu człowie-
kowi świadomie podejmować działania na 
rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony 
bioróżnorodności, wód, klimatu oraz wła-
snego zdrowia.
W dwuetapowym konkursie należało przy-
gotować obszerną dokumentację - „Kartę 
Zgłoszeniową” oraz „Opis merytoryczny 
przedsięwzięcia”. Zawierały one informacje 
dotyczące planowanych w ekopracowni 
działań bezpośrednich i pośrednich, 
realizowanych innowacji, programów, 
warsztatów wraz z ich opisami, wykazu 
niezbędnych sprzętów i pomocy dydaktycz-
nych łącznie z kosztorysem, fotograficzną 

wizualizację gotowej sali lekcyjnej razem 
z zakupionymi pomocami oraz krótki film 
ukazujący w kreatywny sposób koniecz-
ność utworzenia takiej właśnie pracowni 
dla konkretnej społeczności szkolnej. 
Spośród ośmiu zgłoszeń, które napłynęły 
z powiatu poznańskiego, Kapituła wybrała 
do realizacji naszą wizję ekopracowni i przy-
znała na jej utworzenie blisko 50.000 zł. 
Ekopracownia, usytuowana w nowej części 
Szkoły Podstawowej w Robakowie, rozpo-
częła działalność we wrześniu 2023 r., ale 
jeszcze przez kolejne miesiące powiększała 
swoje zasoby o mobilne dygestorium, 
odczynniki i szkło laboratoryjne, liczne 
mikroskopy i preparaty, lupy, kompasy, 
różnorodne plansze, szkielety i modele 
dydaktyczne oraz elementy przyrodniczego 
wystroju.
Bogate wyposażenie ekopracowni pozwala 
obecnie na realizowanie w niej indywidu-
alnych lub grupowych zadań, warsztatów, 
doświadczeń i eksperymentów (w tym 
z użyciem otwartego ognia), umożliwia 
uczenie przez działanie, obserwację zja-
wisk, dociekanie praw i zasad panujących 
w otaczającym nas świecie.

 Żyjemy w szybko zmieniającym się świe-
cie, dlatego od szkoły XXI wieku wymaga 
się, oprócz dostarczania wiedzy, rozwija-
nia u uczniów kompetencji kluczowych 
4K - krytycznego myślenia, kreatywności, 
komunikatywności, kooperacji – i dopiero 
te kompetencje, pozostając we wzajemnej 
korelacji, przygotują młodych ludzi do 
przemyślanego wyboru dalszej ścieżki 
edukacji i pracy w zglobalizowanym oraz 
technologicznym świecie. 
Ekopracownia SP w Robakowie wpisuje się 
w tę koncepcję.

Program szkolnej Ekopracowni opracowała 
i realizuje
 

Fotorelacje z prowadzonych działań znaj-
dziecie Państwo na stronie internetowej 
szkoły.
https://www.sprobakowo.kornik.pl/index.
php/wydarzenia-2022-2023/

Szkolna Ekopracownia w Robakowie

◊ Agnieszka Półchłopek
nauczycielka biologii, 
chemii i przyrody
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„Hej góry, nasze góry”

W pierwszym tygodniu ferii w bibliotece 
w Bninie odbyły się zimowe zajęcia edu-
kacyjno-plastyczne dla dzieci, pod hasłem: 
Ferie w górach.
Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się wielu 
ciekawostek o Tatrach, mieszkających tam 
zwierzętach, o pracy ratowników Tatrzań-
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego i psów lawinowych oraz o zimowych 
dyscyplinach sportowych.
Dzieci poznały kulturę mieszkańców Pod-
hala, ich gwarę, stroje ludowe, tańce oraz 
potrawy kuchni góralskiej. Nie zabrakło 
też informacji o zasługach dla Zakopane-
go i Tatr patrona roku 2024 –Władysława 
Zamoyskiego. 
W drugiej części zajęć uczestnicy wzięli 
udział w warsztatach artystycznych. Pierw-
sze poprowadziła pani Katarzyna Jung 
i dotyczyły one górskiego pejzażu. Na kolej-
nych spotkaniach dzieci wykonywały prace 
z użyciem kredy, plasteliny i włóczki oraz 
malowały na szkle.
Każde zajęcia dopełniały zabawy umysłowe 
i góralskie przyśpiewki .Czas spędzony w bi-
bliotece upłynął uczestnikom kreatywnie 
i wesoło. Zapraszamy do obejrzenia relacji 
fotograficznej na stronie Biblioteki Publicz-
nej w Kórniku.

„Czytanie na latającym dywanie”
w Filii w Kórniku/Bninie

W ostatni poniedziałek lutego w bibliotece 
w Bninie odbyło się drugie spotkanie z książ-
ką dla najmłodszych, w  ramach nowego 
cyklu „Czytanie na latającym dywanie”.
Przedpołudniowe czytanie było bardziej ka-
meralne, ale nie mniej wesołe. Rozpoczęło 
się oczywiście od magicznego zaklęcia, uno-
szącego zaczarowany dywan, a następnie 
dzieci zapoznały się z książką, która jest...
psem.

Książkowy pupil był bardzo skory do zabawy, 
nie obyło się więc bez głaskania, drapania 
po brzuchu i rzucania piłki. Na koniec dzieci 
ułożyły pieska do snu. Nie było to trudne, 
zważywszy, że na pierwszym spotkaniu 
udało im się uśpić ogromną smoczycę, więc 
mały piesek nie był wielkim wyzwaniem.
Biblioteka dziękuje za wspólną zabawę 
i zaprasza wszystkie dzieci w wieku 2-5 lat 
wraz z opiekunami na kolejne „Czytanie 
na latającym dywanie”, które odbędzie się 
w poniedziałek 25 marca o godzinie 11:00 
w Filii w Kórniku/Bninie, przy ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej).

Smocze warsztaty 
w Filii w Kórniku/Bninie

W ostatnią środę lutego w bibliotece w Bni-
nie odbyły się kolejne rodzinne warsztaty 
czytelniczo-plastyczne. Tym razem tematem 
przewodnim był Chiński Nowy Rok, który 
przypadał 10 lutego oraz chiński zodiak 
i fakt, że trwający obecnie rok jest Rokiem 
Smoka.

Uczestnicy wysłuchali chińskiej legendy 
o czterech smokach z książki „Wielka Księga 
Smoczych Legend”, dowiedzieli się również, 
że chińskie znaki zodiaku bardzo różnią się 
od tych tradycyjnych. Znalazła się też jedna 
odważna uczestniczka, która spróbowała 
swoich sił w trzymaniu pałeczek do jedzenia 
i całkiem nieźle jej poszło.
Następnie dzieci wraz z opiekunami zabrały 
się do wykonania swoich smoków. Zadanie 
nie było proste – uczestnicy musieli po-
męczyć się z wycinaniem, kolorowaniem, 
składaniem, sklejaniem i  ozdabianiem, 
ale finalny efekt naprawdę robił wrażenie. 
Smoki wyszły przeróżne – długie i krótkie, 
jednobarwne i wielokolorowe, a wszystkie 
oryginalne i trochę groźne (niektóre nawet 
ziały ogniem).
Biblioteka bardzo dziękuje za wspólną zaba-
wę i zachęca do obserwowania aktualności 
na stronie internetowej i bibliotecznym Fa-
cebooku – kolejne warsztaty już niebawem.

Wieści 
z biblioteki

◊  AF

◊  AF

◊  K.P.P.



Przypominamy, że nadal 

można wesprzeć budowę

pomnika 

Władysława hr. Zamoyskiego

 w Kórniku.

W siedzibie Redakcji Kórniczanina (plac 

Niepodległości 41) 

w godzinach urzędowania można zdobyć 

okolicznościową cegiełkę.

Wsparcie na rzecz budowy można wpła-

cać również na konto: 

Kórnickie Stowarzyszenie 

Ogończyk 

77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? 

Wiesz o ciekawym koncercie,spektaklu, wystawie? 

Napisz o tym na adres 

kultura@kornik.pl

8 MARCA

„GRU, DRU I MINIONKI” seans filmowy 
dla dzieci od 4 lat, cena 20 zł – KCRiS Oaza,  
ul. Krasickiego 1, godz. 17:00

9 MARCA

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU, temat 
spotkania: bezpieczne zażywanie leków, 
wielolekowość, zjawisko nadużywania le-
ków – Dom Integracji Międzypokoleniowej 
w Kórniku, godz. 10:00

13 MARCA

YELLOWSTONE – NAJGORĘTSZE MIEJSCE 
NA ZIEMI, spotkanie Klubu Podróżnika 
z Kórnika – Biblioteka Publiczna w Kór-
niku Filia w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16, 
godz.18:00

◊  Opor. JŁ

15 MARCA

WYPRAWA NA KSIĘŻYC seans filmowy dla 
dzieci od 4 lat, cena 20 zł – KCRiS Oaza,  
ul. Krasickiego 1, godz. 17:00
PIERWSZA POMOC, mini kurs dla każdego 
z instruktażem używania AED – Świetlica 
w Borówcu, ul. Szkolna 2, godz. 18:00

16 MARCA

91. SALON POEZJI w ZAMKU KÓRNICKIM. 
Renata Różniatowska  przeczyta poezj Ewy 
Lipskiej. Program muzyczny Cecylia Maty-
sik-Ignyś (harfa). Rezerwacja miejsc do 13 
marca tel. 531998263 lub drogą mailową 
sekretariat.zamek@bk.pan.pl

19 MARCA

SPOTKANIE Z MAKIJAŻEM, szybki makijaż 
w 10 minut, zajęcia praktyczne z wizażystką, 
prowadzi Grażyna Walczak – Dom Integracji 
Międzypokoleniowej w Kórniku, godz. 15:00

22 MARCA

WARSZTATY WIELKANOCNE dla dzieci od 4 
do 7 lat, cena 40 zł, zapisy pod numerem tel. 
666 167 338 – KCRiS Oaza, ul. Krasickiego 1, 
godz. 17:00
PIERWSZA POMOC – mini kurs dla każdego 
z instruktażem używania AED – Świetlica 
OSP w Szczytnikach, ul. Wspólna, godz. 
18:00

23 MARCA 

XXI GMINNY KONKURS PIOSENKI DZIE-
CIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ 2024, więcej 
informacji na stronie internetowej www.
kornickiosrodekkultury.pl – Kórnicki Ośro-
dek Kultury, ul. Prowent 6, od godz. 9:00

25 MARCA

CZYTANIE NA LATAJĄCYM DYWANIE dla 
dzieci w wieku od 2 do 5 lat wraz z opieku-
nami - Biblioteka Publiczna w Kórniku Filia 
w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16, godz.11:00
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Styczeń i luty to miesiące przepełnione 
przygotowaniami do Dnia Babci i Dziad-
ka, oczekiwaniem na balik karnawałowy, 
Walentynki, Dzień Dinozaura, a co najważ-
niejsze na upragnione ferie. Tak też i było 
w naszej placówce. 
Po pełnych wzruszeń występach 
dla dziadków, przyszła pora na 
długo wyczekiwany balik karna-
wałowy. 
Kolorowe stroje, bajeczny wystrój, 
wesoła muzyka- w takiej atmos-
ferze bawiły się dzieci 8 lutego 
podczas balu karnawałowego. 
Przedszkolaki z dumą prezento-
wały kolorowe stroje. Z wielką 
ochotą uczestniczyły w tańcach, 
zabawach i konkursach, które 
odbyły się w auli naszego przed-
szkola z podziałem na dwie grupy 
wiekowe. Pozostała część atrakcji 
czekała na dzieci już w salach 
poszczególnych grup.
W przedszkolu można było spotkać poli-
cjantów, strażaków, wróżki, księżniczki, Spi-
dermanów, Batmanów i innych bohaterów 
znanych bajek. Nie sposób zliczyć i wymienić 
tych wszystkich postaci. 
Kolejnym świętem bardzo lubianym przez 
nasze dzieci są Walentynki. Z uwagi na to, 

iż w tym roku przypadały na okres ferii, po-
stanowiliśmy uroczyście je obejść 9 lutego 
w ostatnim dniu przed feriami.
Walentynki przedszkolaki świętują trochę 
inaczej niż dorośli. Jest to dla nas przede 
wszystkim okazja do porozmawiania sobie 

o uczuciach.
Wysłuchaliśmy opowiadania o przyjaźni 
i zrobiliśmy serca dla tych osób, które są 
dla nas w życiu najważniejsze. 
Zaraz po feriach 26 lutego, czekało na nas 
w przedszkolu kolejne, jakże atrakcyjne 
święto - Dzień Dinozaura.
Z tej okazji odbyliśmy niezwykłą podróż do 

prehistorycznych stworzeń, które fascynują 
dzieci, kryją wiele tajemnic, zaskakują swoim 
wyglądem i wielkością. 
W wielu salach powstały ,,dinozaurowe 
kąciki”. Dzieci poprzez zabawę i zajęcia po-
budzały swoją ciekawość i zainteresowanie 

światem prehistorycznych zwie-
rząt, poszerzały wiedzę na temat 
dinozaurów i epoki w której żyły. 
Dzieciaki oglądały film edukacyj-
ny, dowiadując się, skąd wzięły 
się dinozaury. Podczas zabaw 
ruchowych same zamieniały się 
w te prehistoryczne zwierzęta
Dzieci ochoczo prezentowały di-
nozaury przyniesione przez siebie 
z domu i próbowały je nazywać. 
Zrobiły również piękne prace 
plastyczne. 
 Teraz przygotowujemy się do 
Dnia Kobiet i z niecierpliwością 
oczekujemy na nadejście Wiosny.

Korzystając z okazji pragniemy złożyć 
wszystkim Czytelniczkom Kórniczanina- 
tym dużym i tym małym, z okazji ich święta 
dużo radości, pogody ducha oraz spełnienia 
wszelkich planów i marzeń.

Moc atrakcji u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska



Dnia 8 lutego 2024 r odbył się w naszej 
szkole I Festiwal Mitologiczny. I choć trady-
cja zabaw z mitologią grecką sięga daleko 
w przeszłość – jeszcze do sześcioklasowej 
szkoły podstawowej, to tegoroczna formuła 
była nowatorska. Wszystka zaczęło się 
w grudniu ubiegłego roku, kiedy uczniowie 
klas piątych podjęli się realizacji klasowych 
projektów poświęconych bogom i boha-
terom greckiej mitologii. Wtedy wspólnie 
podjęliśmy decyzję, że efekty pracy pią-
toklasistów zaprezentujemy uczniom klas 
siódmych i ósmych w ramach przygotowa-
nia do egzaminu ósmoklasisty. 
Uczniowie klas piątych zgłębiali mitologicz-
ną wiedzę w bardzo różnorodny sposób: 

komponowali plakaty, przygotowywali 
konkursy dotyczące atrybutów bogów 
i bohaterów, scenki teatralne, prezentacje 
multimedialne, Kahooty, filmy – aktorskie 
i animacje poklatkowe. Pomysłów było 
wiele, a ich realizacja, w wielu przypadkach, 
zdecydowanie przerosła nasze oczekiwa-
nia. Okazało się, że mitologia jest ciekawa, 
a wiedza zdobyta w ten sposób pozostaje 
w głowach na dłużej.
Pozostało nam jedno – skomponować 
z uczniowskich materiałów program i po-
kazać go uczniom klas siódmych i ósmych. 
Termin wyznaczyliśmy na 6 i 7 godzinę 
lekcyjną 8 lutego. O 16.30 miał się też w sali 
gimnastycznej odbyć bal mitologiczny. 

Nasze pomysły wsparli uczniowie z Kółka 
Teatralnego z panią Jolantą Kluczyńską na 
czele. Występ pod tytułem „W labiryncie 
mitów” zainaugurował nasz Festiwal. Po 
świetnym występie młodych adeptów 
sztuki teatralnej nadszedł czas na mini 
scenki klas piątych, pokazy filmów, konkurs 
i wreszcie Kahoot. Całość zamknęła się w 45 
minutach i miejmy nadzieję, że zdobytą czy 
powtórzoną wiedzę z mitów ósmoklasiści 
wykorzystają na egzaminie.

I Festiwal Mitologiczny w SP1 w Kórniku

◊  Katarzyna Sibilska
Hanna Borsut
Genowefa Michalak

Miasto Cambridge leży osiemdziesiąt 
kilometrów na północ od Londynu. Lot-
niska na których lądują tanie linie lotnicze 
z Polski zlokalizowane są na północnych 
przedmieściach Londynu. Gdy więc jed-
na z linii zaoferowała tanie połączenia 
między Poznaniem a Londynem w mojej 
głowie narodził się pomysł, by odbyć 
szkolenie w jednym z najstarszych Uni-
wersytetów w Wielkiej Brytanii. Dzięki 
bezpośredniemu połączeniu lotnisko-
-centrum Cambridge wybór padł na to 
właśnie miasto. 
Cel mojej podróży w 2011 roku liczył 
sobie około 125 tysięcy mieszkańców, 
z czego ogromna część przypadała na 
społeczność uczelnianą. Najstarszy ośro-
dek akademicki w Cambridge datuje się 
na 1209 rok, a więc jest on 155 lat starszy 
niż założona przez Kazimierza Wielkiego 
Akademia Krakowska. Pierwsze wzmianki 
o bibliotece uniwersyteckiej pochodzą 
z piętnastego wieku. Warto 
jeszcze dodać, że na całym 
Uniwersytecie w Cambridge 
zatrudnionych jest około 11 
tysięcy osób, w tym na etatach 
naukowo-dydaktycznych 7 ty-
sięcy. Generalnie całe centrum 
miasta jest praktycznie jednym 
wielkim campusem uniwersy-
teckim, a spacerując uliczkami 
co chwilkę natrafiamy na kolej-
ne budynki będące siedzibami 
kolejnych Collegów. Miasto żyje 
studentami i to widać na każ-
dym kroku. Wszędzie spotkać 
można spacerujące grupy mło-
dzieży, w typowych brytyjskich 
uniformach szkolnych, noszonych przez 
nich z dumą i gustownymi odznaczeniami 
szkoły lub wydziału który reprezentują. 
Moim celem była wizyta w Cambridge 
University Library, gdzie pod kierunkiem 
dwojga pracowników zapoznawałem się 
z placówką. Moim pierwszym przewod-
nikiem był Liam Austin, Library Asistant 
pracujący od 11 lat w dziale czytelni 
CUL, a od 17 lat w bibliotekach miasta 
Cambridge. To dzięki niemu poznałem 
historię całego Uniwersytetu, budynku 
w którym zgromadzona jest biblioteka. 
Liam pokazał mi również katalogi, omówił 
zasady ich funkcjonowania, a następnie 
przeszliśmy wspólnie przez kolejne 
czytelnie. Zostały mi również pokazane 
pomieszczenia magazynowe w których 
zbiory są gromadzone. Co ciekawe, część 
regałów przesuwnych posiada napęd 
elektryczny. Co w przypadku awarii 
prądu? Cóż… wówczas pewnych partii 
książek po prostu nie da się zrealizować! 
Jakie to szczęście, że te w zamkowej 
Bibliotece w Kórniku napędzane są siłą 
ludzkich mięśni.

Projektantem budynku powstałego w la-
tach trzydziestych wieku dwudziestego 
był architekt Sir Giles Gilbert Scott. Zapro-
jektował on również charakterystyczne 
czerwone budki telefoniczne dostępne do 
dzisiaj w wielu miastach Wielkiej Brytanii 
Warto wspomnieć, że w latach 1932-1934 
gdy przenoszono księgozbiór, przenie-
siono również częściowo zabytkowe XVII 
wieczne meble i regały. Dawna siedziba 
biblioteki mieści obecnie administrację 
uniwersytecką. 
Biblioteka Cambridge posiada obecnie 
na stanie około ośmiu milionów wo-
luminów, z czego półtora miliona to 
kolekcja kartograficzna. Moje zdziwienie 
wywołał fakt, że pracownia kartogra-
ficzna posiada swoją własną czytelnię, 
a nie stanowi po prostu części zbiorów 
specjalnych. Jeszcze większe zdziwienie 
wywołały zaprezentowane mi tam okazy, 
z których wynikało między innymi, że 

jeszcze w 1989 roku Związek Radziecki 
produkował bardzo dokładne wojskowe 
mapy Cambridge, gdzie bez problemu 
odszyfrowywałem zapisy cyrylicą – tajne, 
do użytku wewnętrznego. Pracujące tam 
osoby śmiały się, że te radzieckie mapy 
były dokładniejsze, niż brytyjskie którymi 
dysponowali Oni sami. 
Cambridge University Library jest jedną 
z sześciu bibliotek w Wielkiej Brytanii 
z tak zwanych „legal deposit library”. Jest 
to odpowiednik naszego egzemplarza 
obowiązkowego. Poza Cambridge pozo-
stałymi są British Library, The National 
Library of Scotland, The National Library 
of Wales, The Bodleian Libraries, biblio-
teka uniwersytetu w Oxfordzie, oraz co 
ciekawe Library of the Trinity College 
w Dublinie. Pomimo tego, że Irlandia od 
1922 roku była praktycznie niepodległym 
krajem to pozostała ona w brytyjskim 
systemie regulacji bibliotecznych. 
Jak wygląda korzystanie ze zbiorów? Na 
portierni kierowani jesteśmy do szatni, 
tak by na teren obiektu wejść tylko z ołów-
kiem, ewentualnie laptopem w przezro-

czystej firmowej torebce. W katalogach 
składamy zamówienia na interesujące 
nas pozycje, gdzie są one donoszone 
co godzinę do czytelni i możemy z nich 
skorzystać na miejscu, lub wypożyczyć 
na zewnątrz. Korzystający może zamówić 
maksymalnie 10 jednostek jednorazowo. 
Od 1995 roku zaprzestano aktualizować 
katalog kartkowy, ale ciągle znajduje on 
swoich zwolenników, i oczywiście jest 
dostępny dla korzystających. 
Każda książka wypożyczana na zewnątrz 
przeglądana jest dodatkowo przez 
pracownika ochrony na wyjściu. Część 
materiałów o charakterze ogólnym czyli 
słowniki, encyklopedie, opracowania 
funkcjonują w wolnym dostępie – można 
podejść do regału samemu pobrać i na 
miejscu się z nimi zapoznawać. Jeśli pod-
czas pracy odczujemy pragnienie albo 
głód możemy udać się do „Tea Room”, 
obecnie kawiarni, gdzie można zakupić 

napój, czy coś do zjedzenia. Jest 
to o tyle ważne, że na terenie 
biblioteki jest zakaz wnoszenia 
własnego jedzenia i picia. Co 
warto wspomnieć, przeznacze-
nie tego pokoju nie zmieniło się 
od 1934 roku, gdy otwierano 
nowy gmach biblioteki. 
Kolejnym etapem mojej wizyty 
była wizyta w dziale Rare Books 
(dosłownie „rzadkie książki”), 
gdzie miałem sposobność za-
poznania się z przygotowaną 
dla mnie w tym celu wystawką 
ciekawych zbiorów bibliotecz-
nych. O ile całość zbiorów 
bibliotecznych to około ośmiu 

milionów woluminów, to same Rare Bo-
oks – na które składają się tak rękopisy, 
starodruki jaki cenne książki współczesne 
– liczy około miliona egzemplarzy. Liam 
Sims, pracownik działu przygotował dla 
mnie wystawkę. W jej trakcie miałem 
możliwość zobaczyć między innymi XV 
wieczny drzeworyt prezentujący miasto 
Kraków wraz z przyległym Kazimierzem, 
oraz mnóstwo innych ciekawych polo-
ników.
Po wręczeniu okolicznościowych upomin-
ków, oraz zaproszeniu obojga na rewizytę 
do Kórnika, mając świadomość, że czas 
mnie goni, a godzina odjazdu autobusu 
na lotnisko zbliża się nieubłaganie, uda-
łem się jeszcze na spacer po mieście ce-
lem zakupu okolicznościowych pamiątek 
i upominków. Wszak nie każdy ma moż-
liwość poszerzania swoich umiejętności 
zawodowych w tak wyjątkowym miejscu 
jak Uniwersytet w Cambridge. 

    
 

Kórnicki bibliotekarz w Cambridge 

◊  Grzegorz Kubacki

Lekcja 
biblioteczna ◊  Aleksandra Swiątek
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W ostatnim czasie bibliotekę szkolną 
odwiedziła niejedna grupa dzieci z klas 
I- III, Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Robakowie. Celem lekcji 
bibliotecznej było poznanie pracy biblio-
tekarza, a także zapoznanie z zasobami 
pełnego książkowych skarbów, świeżo 
przeniesionego przez uczniów, pracow-
ników szkoły, rodziców oraz  przybyłych 
gości miejsca.  Najmłodsi uczniowie 
szkoły zostali pasowani na czytelników, 
stając się oficjalnymi użytkownikami 
biblioteki. Natomiast spotkanie uczniów 
klas starszych zobrazowało dzieciom 
jaka jest droga od momentu powstania 
książki do chwili trafienia w ręce czytel-
ników. Ponadto nasza bibliotekarka, Pani 
Magdalena Murdza przypomniała zasady 
prawidłowego zachowania w bibliotece, 
dbania o książki równocześnie zachęcając 

do korzystania z jej skarbów. Uczestnicy 
spotkania zapoznali się z rozkładem 
pomieszczeń bibliotecznych, a także z po-
szczególnymi działami bibliotecznymi, 
dzięki czemu wiedzą już, gdzie znajduje 
się m. in. dział z literaturą dziecięcą, z któ-

rej mogą korzystać. Dziękujemy za bardzo 
miłe spotkanie i wiemy, że będziemy 
częstymi odwiedzającymi i korzystającymi 
z zasobów szkolnej biblioteki.

Foto. WikipediaFoto. Wikipedia



Torowy Puchar Polski
Juniorów Młodszych
Tym razem na torze w Pruszkowie ro-
zegrano pierwszą serię Pucharu Polski 
w kolarstwie torowym dla juniorów młod-
szych, która jest równocześnie eliminacją 
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 
Rewelacją zawodów okazał się debiutujący 
na zawodach tej rangi Mateusz Błaszak - 
UKS TFP Jedynka Kórnik, który zwyciężył 
w najbardziej prestiżowej konkurencji 
olimpijskiej - omnium. Jest to wielobój 
składający się z czterech konkurencji. Po-
mimo „wpadki” w wyścigu eliminacyjnym 
(22 miejsce)  kórniczanin wszystkie straty 

odrobił w ostatnim decydującym wyścigu 
punktowym, w którym zwyciężył dublując 
po drodze najgroźniejszych rywali. Do 
omnium zgłosiło się 71 zawodników, tym 
bardziej sukces Mateusza Błaszaka robi 
bardzo duże wrażenie. Drugiego dnia kór-
niczanin startował jeszcze w wyścigu na 

2 km na dochodzenie, w którym również 
wypadł doskonale. Z czasem 2 min 21 sek 
stanął na trzecim stopniu podium. W tej 
samej konkurencji Michalina Oleszak zajęła 
5 miejsce wśród juniorek młodszych tracąc 
do 2 miejsca zaledwie 0,4 sek. 

Kolarstwo

◊  PM

Zawodnicy UKS TFP Jedynka Zawodnicy UKS TFP Jedynka 
z trenerem podczas zawodów PPz trenerem podczas zawodów PP
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Ferie UKS Oaza Kórnik 
na obozie w Karpaczu!
W dniach 18-25.02.2024 r. nasz klub spor-
towy Oaza Kórnik wziął udział w sporto-
wym obozie zimowy taekwondo. Winter 
Camp odbył się w Karpaczu w bardzo 
dobrze znanym już nam OW Carmen, 
który położony jest w środkowej części 
miasta, tuż obok sali treningowej i stoku 
narciarskiego. Osiemnaścioro zawod-
ników wraz z kolegami i koleżankami 
z zaprzyjaźnionych klubów ze Śremu, 
Jarocina i Pleszewa realizowali bogaty 
program rekreacyjno – sportowy. Oprócz 
teamu Wesołek w obozie wzięła udział 
liczna grupa z angielskiego klubu Tiger 
Taekwondo Academy z Londynu oraz Kuk-
-Son Pawłowice, UKS 5-tka Leszno i UKS 
Aviva Kamionki. Łącznie w obozie wzięło 
udział dziewięćdziesiąt osób. Nad całością 
panowała grupa siedmiu wychowawców 
i czterech szkoleniowców. To był bardzo 
intensywny czas dla obozowiczów. W krót-
kim czasie zrealizowano bogaty program 
sportowy i wypoczynkowy. Dzienny plan 
zajęć obejmował gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, nie zabrakło także treningów 
na sali sportowej oraz w terenie. Od rana 
dzieci miały zaprawę poranną. Niektórzy 
zawodnicy realizowali program kadr wo-
jewódzkich młodzików, juniora młodszego 
i juniora. Następnie obozowicze korzystali 
z klimatu gór i odbywały zajęcia w terenie 
takie jak: narty, marszobiegi, wycieczki 
w wysokie części Karkonoszy, zwiedzanie 
Kościółka Wang czy schroniska Samotnia. 
Nie zabrakło również wypadu na basen do 
Hotelu Gołębiewski w ramach odnowy bio-
logicznej. Udało się również zorganizować 
trening sparingowy z zawodnikami z klubu 
Gorwa Team. Uczestnicy wypoczynku 
i zgrupowania zrealizowali także program 
profilaktyki. Trener personalny prowadził 
zajęcia na siłownia a cześć zawodników 
skorzystało po raz pierwszy w życiu z sau-

ny. Wieczorami odbywały się gry, zabawy 
obozowe czy dyskoteki. To był bardzo 
krótki, ale intensywny czas spędzony 
z rówieśnikami, których jednoczy wspólne 
zainteresowanie jakim jest taekwondo 
olimpijskie. Nawiązały się nowe przyjaźnie 
i deklaracje spędzenia kolejnego obozu, 
już za parę miesięcy latem w Darłówku. 
Dzieci i młodzież uczyły się przebywać 
w grupie i działać dla grupy a to bardzo 
ważne w czasie po pandemii. Obozowicze 
mieli również okazję poprawić swój język 
angielski. Z pewnością obóz w Karpaczu 
możemy zaliczyć do udanych. Zachęca-
my do zobaczenia fotorelacji na naszych 
social mediach FB, TIK TOK czy Instagram 
i sprawdzenia, jak się bawili i trenowali 
nasi obozowicze.

Puchar Polski w Poznaniu
W hali sportowej Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu w dniach 
01-03.02.2024 r. odbył się Puchar Polski 
Kadetów, Juniorów i Seniorów w Taekwon-
do Olimpijskim. Zawody zostały rozegrane 
w konkurencji kyorugi mężczyźni i kobiety 
w poszczególnych kategoriach wiekowych 
i wagowych. Mocna reprezentacja UKS 
OAZA Kórnik licząca dziewięć osób zma-
gała się z rywalami z różnych zakątków 
Polski. W pierwszym dniu Pucharu walczyli 
kadeci mężczyźni i juniorzy. Z dobrej stro-

ny pokazał się junior Bartosz Sielecki, który 
podczas pierwszej walki w kategorii -51 
kg pokonał swojego rywala. Nieco gorzej 
poszło mu w kolejnej walce i musiał uznać 
wyższość swojego przeciwnika z Puław. 
Bartosz do domu wrócił z brązowym me-
dalem. Pozostali zawodnicy również po-
kazali charakter. Część naszych reprezen-
tantów wygrała pojedyncze walki, jednak 
w kolejnych musieli uznać wyższość prze-
ciwników, co nie pozwoliło na to by stanąć 
na podium. W następnym dniu podczas 
zmagań kadetek kobiet i seniorów nasza 
kadetka Emilia Pałka w kategorii wagowej 
-37 kg wygrała pierwszą walkę z wynikiem 
2:0. W następnym starciu nie miała tyle 
szczęścia, gdyż trafiła na zawodniczkę, 
która wygrała całą kategorię. Emilia wraca 
do domu z brązem. Kadetka Julia Mucha 
i senior Szymon Deneka również trafili na 
trudnych przeciwników. Tym razem wra-
cają bez medalu, lecz z lekcją, co jeszcze 
mogą poprawić, by na kolejnych zawodach 
móc się pokazać z jak najlepszej strony. 
Był to pierwszy start naszych zawodników 
w tym roku. Po feriach wracamy na matę 
z jeszcze większą motywacją do trenin-
gów. Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i życzymy powodzenia podczas kolejnych 
zmagań. Wielkie brawa dla naszych me-
dalistów. 

W terminach 12-16.02.2024 oraz 19.02.-
23.02.2024 w Kórnickim Centrum Rekreacji 
i Sportu Oaza odbyły się ferie zimowe dla 
najmłodszych w Oaza Kids. Dzieci spędziły 
miło czas na wspólnej zabawie, wykonując 
prace plastyczne, biorąc udział w grach 
zespołowych na hali sportowej, a także wy-
jeżdżając do kina na seans filmowy.
Nasi podopieczni zaskoczyli nas swoją liczną 
obecnością.
Bardzo dziękujemy za wspólne chwile oraz 
dziękujemy za zaufanie, którym obdarowują 
naszą załogę Oaza Kids rodzice przez tyle lat! 
Do zobaczenia na letnich turnusach!

UKS Oaza na obozie i Pucharze Polski

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska

Ferie w Oazie

◊  Oaza



poprawa jakości
powietrza oraz

zmniejszenie emisji pyłów,
gazów cieplarnianych,

poprzez wymianę źródeł
ciepła i poprawę

efektywności
energetycznej w lokalach

mieszkalnych  
znajdujących się 

w budynkach 
mieszkalnych

wielorodzinnych.
DLA KOGO ?

Dla osób fizycznych
spełniająca kryteria

dochodowe oraz
będących właścicielem

lokalu mieszkalnego        
w budynku mieszkalnym

wielorodzinnym
zlokalizowanym na

terenie Gminy Kórnik.

PROGRAM PRIORYTETOWY 
“CIEPŁE MIESZKANIE” TO:

TERMIN
REALIZACJI:

DO 31 CZERWCA
2025 ROKU LUB DO

WYCZERPANIA
ŚRODKÓW

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:
https://bip.kornik.pl/cieple-mieszkanie 



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Przyjmę pracownika do prac 
budowlanych oraz elewacji .  
Tel. 507 555 135
 Firma sprzątająca zatrudni kobiety 

i mężczyzn. Praca na maszynach 
Karsher i Stiga. Tel. 602 390 221
 Zatrudnimy pracowników pro-

dukcyjnych – Robakowo (mile wi-
dziane kobiety). Praca 3-zmiano-
wa, od poniedziałku do piątku.  
Tel. 697 051 313
 Lekka praca dla osób z orzecze-

niem (na produkcji). Tel. 791 121 
677
 Stolarnia w Kamionkach zatrud-

ni stolarza, pomocnika stolarza. 
Umowa o pracę, dobre zarobki.  
Tel. 784 659 564

 Sprzedam nową łódkę. Może być 
z silnikiem spalinowym. Tel. 602 
239 659

 Kompleksowe usługi wykończenia 
wnętrz! Wolne terminy! Gwarancja 
jakości. Tel. 725 394 985
 Do zabrania na złom. Zasobnik 

wody czystej. Tel. 501 077 072
 Poszukuję Panią do sprzątania 

domu, al. Flensa. 601 540 354
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i grunty do zalesienia na tere-
nie gminy Kórnik i sąsiednich.  
Tel. 618 788 043, email: babki@
poznan.lasy.gov.pl
 Sprzedam materiały do egza-

minu ósmoklasisty: repetytoria 
oraz arkusze z j. polskiego, mate-
matyki, j. angielskiego. Cena 25 zł.  
Tel. 600 942 442
 Sprzedam dwa fotele w dobrym 

stanie w stylu PRL, telewizor SONY 
38 cali, stolik pod TV, stół ława i roz-
kładana 160x160cm. Tel. 601 863 
670 lub 577 535 222
 Sprzedaż drewna opałowego, 

sosnowego, kominkowego. Po-
cięte, porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768

 Przyjedź. Wykop. Likwidacja szkół-
ki przydomowej, wszystkie iglaki od 
10 zł. Konarskie 19, tel. 530 382 715
 Sprzedaż ziemniaków z domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kór-
nik/Bnin, ul. Błażejewska 43.  
Zapraszamy.
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Do wynajęcia pomieszczenia 

na biura/gabinety/inne, parter, 
100 m2 – Kórnik, ul. Poznańska .  
Tel. 501 078 870
 Do wynajęcia lokale magazynowo/

biurowe z zapleczem socjalnym 
w przyziemiu 12 i 16m² - Kórnik 
centrum. Tel. 501 078 870
 Do wynajęcia pomieszczenia 

11, 14 i 19 m2, I piętro, na biuro/
gabinety/inne – Kórnik, ul. Reja.  
Tel. 501 078 870

 Pożyczka przez telefon. Tel. 501 
418 555
 Sprzedam dom w szeregowcu 

z ogródkiem. Błażejewo, 70m².  
Tel. 579 652 269
 Przyjmę zbędne książki i nie tylko. 

Tel. 667 739 741
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i szeroką. Możliwość transportu. 
 Tel. 511 120 011
 Malowanie, remonty, dokładnie, 

konkurencyjne ceny, krótkie termi-
ny. Tel. 669 013 418
 Sprzedaż drewna - kominkowe 

i opałowe. Tel. 661 228 774
 Naprawa pralki, zmywarki.  

Tel. 537 394 398
 Sprzedam suszarkę do ubrań 

marki Whirlpool, stan bardzo dobry. 
Mało używana. Tel. 696 779 221
 Oddam za symboliczną kwotę 

kurteczki wiosenne; męską, damską 
i młodzieżową. Tel. 696 779 221
 Gitara akustyczna z pokrowcem. 

Tel. 602 742 550

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRACA

INNE

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,   
tel. 61 8170411 wew. 682,  
aders e-mail: korniczanin@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Julia Łabudek, Anna Rauk, Kazimierz 
Krawiarz, Robert Wrzesiński.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz Grzegorowski

WYDAWCA: Miasto i Gmina Kórnik 

DRUK:   Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Rekla-
ma Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Marek Kmieciak, Kiełczynek 18,  
63-130 Książ Wlkp. 

NAKŁAD: 4300 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
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ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

29
MARCA 2024 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  
do 21 marca 2024 r.



Kiedy?

Gdzie?

DRZWI 

OTWARTE

16   MARCA    W        

               SOBOTĘ

W ZESPOLE       SZKÓŁ W    KÓRNIKU

W JAKICH GODZINACH?
od 10:00 do 12:00

BĄDŹ Z NAMI         

16 MARCA!!
     POKAŻEMY CI SZKOŁĘ!

        PRZEDSTAWIMY               
                 NAUCZYCIELI!

      ZAPREZENTUJEMY
           OFERTĘ EDUKACYJNĄ 
      NA ROK SZKOLNY 2024/2025!

1.JESTEŚ UCZNIEM KLASY 8?

2.PLANUJESZ SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ?

3.SZUKASZ POMYSŁU NA SIEBIE?

4.CHCESZ TRAFIĆ DO PRZYJAZNEJ 
SZKOŁY?


